
STATUTI ISHOQERISE KROI-RESTORANT shpk

Shoqeria me pergiegiesi te kufizuar Sh.p.k. KROI - RESTORANT eshte krijuar sot me

02.05.2018 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku :

NevinaDedja,ebijaeAsqeri , i datelindjes 19.10.1973,lindurnekruje dhe banues ne kruje
me shtetesi e kombesi shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike per te vepnur, me Nr. ID
H 36019138 J

KREU I
Neni l
Kriiimi
shoqeria KRoI - RESTORANT sh.p.k., €sht6 person juridik i td drejt€s shqiptare, Shoqdri me

p€rgiegiesi tE kufizuar (mE poshte e quajtur "Shoqeria").
Neni 2
Personaliteti iuridik

ob tve imtarise

ShoqEria fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve p€rbEn kapitalin e regiistruar t€ shoq6risd.

Ortaket gdzojne secili kuotdn e vet nE shoqeri, nd perpjesetim me kontributin q€ ka dh€nd nd

kapital.
Neni 3
Selia
st oqfiu 

" 
ka selind nd : Kruje, Rruga e Kalase, ndertese private, 1 kateshe, zona kadastrale

nr. 8621, me numer pasurie I

Shoqeria mrurd t€ ndryshoje seline e saj, te hapti 4na perfaqesie, deg€, t€ krijoj€ hliale,_si brenda

ashtu edhe jashte nepubtiles s6 Shqip6ris6, vet€m me vendim t6 asamblese se pergiithshme.

Neni 4
e

Bat - rcstotanl

Kohezsiatia
StG#uIo te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.

Neni 5

KAPITALI
KREU II

NE cildsind e "Ortakut themelues te shoqerise KROI - RESTORANT " Shpk, me vullnet td

lire, te plote e tC sinqerte, dhe iniciativdn e lird private, mbeshtetul ne Kushtetuten e Republikds

se Shqiperisd dhe Kodin Civil nd fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04'2008, "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare.., ligjin nr. 9723, datd 3.5.2007 "P€r Qendr€n Komb€tare t€ Regiistrimit", n€

ate Doganor, Fiskal e Tatimor, themelojme shoqdrine me pErgiegiesi te kufizuar me em€rtimin

KROI- RESTORANT Shpk. (md poshtd e quajtur "Shoq6ria")



KREU III
O RGAN ET VENDI M MA RKESE D HE DREJT U ES E

Neni 9
Orsani Vendimmarres

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqeris€ €shte 100.000 leke, me vlerd nominale 100.000 leke.

Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me I ( nje ) kuote nga ortaku
Nevina Dedja me I kuote me 100 % : ( 100. 000 leke )

Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund te p€rfaq6sohen nga letra me vlere te tregfueshme.

Kontributi i ortakut mund tE jet€ n€ para ose n€ natyrd (pasuri tE luajtshme/te paluajtshme apo td

drejta)
Ortaku pergiigiet per humbjet e shoqeris€ p€rkundrejt te treteve deri nC vleren e kontributit te tij
nE kapitalin themeltar te shoqerise;
Neni 7

Zmadhimi dhe nogdlimi i kaoitalit
Kapitali i shoqdris€ mund tE zmadhohet me vendim t€ Asambles€ sE P0rgiithshme duke

kotnribuar n€ para ose me an€ td kontributeve nC natr6, dhe nd sherbime.si dhe nga fitimet e

shoqerise .

zvogelimi i kapitalit themeltar n€ nj6 vlerE m€ tE vogEl se ajo e p€rcaknrar ne nenin 6 te ketij

statuti, e ben tE detynreshme marrjen e njd vendimi prej shoqoris€ p€r zrnadhimin e kapitalit

themeltar te paktdn deri nd vler6n minimale.
Ne rast moszbatimi t6 kerkesave td ketij paragarfi, gdo person i interesuar mwtd t6 kerkojd n€

mrg6 giyq€sore prishjen e shoq€rise. Kjo prishje nuk mund te shpallet, n€ qoft6 se rregullimi

eshte b€re ne diten kur giykata mblidhet 1Er t€ marr€ vendim.

Neni 8
Trans.ferimi i lapitalit
Kr"t"t. k"ptt"lrt te nje shoqerie me pergiegiesi td kufizuar e tti drejtat q6 rrjedhin prej tyre mund

te fitohen apo kalohen n€P€rmjet:

a) kontributit nC kapitalin e shoqErisd;

b) shitblerjes;
c) trash6gimisd;

9) dhurimit;
d) gdo mEnyre tjetdr t€ parashikuar me ligj.
l.ie-rastin e kdimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te bEhet me shkrim'

Personi q6 kalon kuot€n dhe ai q€ e fiton ate pergiigien ne mdnyre solidare ndaj shoqerisE per

detyrimei qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga gasti i kalimit td kuotave, deri n€ gastin e

r"gi.t i-ii te lAi.it te *; ne Qendren Kombetare te Regiistrimit, sipas nenit 43 te figiit nr.

glll, datc 3.5.2007..per QendrEn KomMtare te Reglistrimit". Regjistrimi i kalimit td kuotave ka

efekt deklarativ.
pjes€t e kapitalit themeltar jan6 lirisht t6 transferueshme me mrg€ trashegimie.



Asambleja e Pergiithshme tlsht€ organi i vetdm vendimmarrEs i shoq€ris€ qC miraton gdo

ndryshim td statutit sipas modaliteteve tC percaktuara ne ligi.
Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqeris€.
Asambleja e Pergiithshme, vendos pAr qdshtje si :
a) p€rcaktimi i politikave tregtare tE shoqEris€;
b) em€rimin dhe shkarkimin e administratorEve;
c) em6rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE ekspert6ve kontab6l td regiistruar;
g) percaktimin e shp€rblimeve
d) mbik6qyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorOt, pdrfshird p6rgatitjen e

pasq),rave financiare vjetore dhe t€ raporteve td ecurise se veprimtarisE;
e) pErfaq6simin e shoqdris€ nE giykatd dhe n€ procedimet e tjera ndaj administrator€ve;
f) miratimin e rregullave proceduriale td mbledhjeve td asamblesd;

Td glitha vendimet e marra nga asambleja e p€rgjithshme reglistrohen nd nj€ regjistEr t€

vendimeve, t€ dh€nat e tE cilit nuk mund td ndryshohen ose te fshihen. Duhen regiistruar nE

veganti, por pa u kufizuar nE to, vendimet pEr:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve te ecuris€ s€ veprimtarisd;

b) shp0mdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;

9) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqEris€.

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme.
Vendimet e paregjistruara n€ reglistrin e vendimeve janE absolutisht tE pavlefshme. ShoqEria nuk

mund t'i kundrejtoje pavlefshmerin€ te tretit, qe ka fituar td drejta nE mirdbesim, p€rveq rastit kur

shoq6ria provon se i treti ka pasur dijeni p€r pavlefshmErind, apo nd bazd te rrethanave te qarta

nuk mund te mos kishte pasur dijeni pcr te.

Neni l0
Administrimi
Administrator i shoqerise eshte Z. Nevina Dedja, emeruar ne kete detyrd pdr nje afat 5 vj ecar

me te drejte ripdrteritj e.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim td Asamblesd sd P6rgiithshme'

Neni ll
KomDetencat
Administratoli ka tc drejft e detyrohet td :

a) kryeje te glitha veprimet e administrimit te veprimtarisd tregtare t€ shoq€risE, duke zbatuar

politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pdrglithshme;

b) p6rfaq6soje shoq€rin€ tregtare;

"j 
i"jA"i"t per .Uaitlen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontatrbl td shoq€ris€;

9) peigatisi dhe neniLkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd sE

u"p.itnturire an", sE bashku me propozimet prer shpremdarjen e fitimeve, i paraqesin kdto

dokumente pdrpara asambles€ se p€ryiithshme per miratim;

d) krijoje nj'e sistem paralajm€rimi ne kohen e duhur p€r rrethanat, qE kdrcenojnE mbarevajtjen e

veprimtaris€ dhe ekzistencdn e shoq6ris€;

an) ryeje reglistrimet dhe dergojne t€ dhEnat e detyrueshme tE shoqerise, sig parashikohet nd

ligiin p€r Qendren Kombetare te Reglistrimit;



e) raportoje perpara asamblese se p€rgiithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve t€ posagme me r€ndesi te vegante p€r veprimtarind e shoq€ris€

tregtare;
Administratori eshte i detyruar tE thErrase mbledhjen e asambles0 sE pdryiithshme edhe ne rastet

kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qE

aktivet e shoqEris6 nuk i mbulojn€ detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim dhe

kur shoq€ria, brenda 2 viteve te para pas regiistrimit te saj, propozon td blej6 nga njE ortak
pasuri, qe kand vlere md t6 larte se 5 per qind te aseteve te shoqdrise, q€ rezulton n€ pasq)'nat e

fundit financiare t€ certifikuar4
Administratori ka te drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit tC zakonshem e t€

j asht6zakonshdm.
Administratori p€rfaqdson Shoq€rind Ferpara te giitha personave frzike e juridike, publike

dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetdrore Shqiptare apo te huaj4 pdrfshi ketu

autoritetet giyqesore tE giitha shkalleve.
Admhistratori ka te glitha kompetencat per te vepruar ne marr€dhenie me te tretet ne emer te

shoqcrise, n6 t6 glitha rrethanat me pcrjashtim t6 kompetencave q€ ligli iajep shprehimisht

ortakeve te shoqerise.
AdminisEatori angazhon shoq€rine nd marredheniet me t6 tretet nepermjet akteve q6 jan€ nd

perputhje me objektin e saj.'sloqena 
nut< merr p€rsip€r pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se td tret€t e dinin q6 aktt

iadministratorit e kalonti objeltin e shoq€ris€ ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne

nethanat e dhdna, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e

mjaftueshme.

Neni 12
Persiegiesitd
Affi]ni*-rt uto.i eshte p€rgiegitss individualisht, ndaj shoq€risd ose ndaj te treteve, p€r shkelje t€

ligieve, pcr shketi" te st"iotit, apo p€r faje td kryera gjat6 administrimit te shoqerise'

fiojai e mar.eveshjeve te pamiratuara nga Asambleja e Ptirgiithshme qe i sjellin ddm shoq6ris6,

i ng-toh"n admlnistratoriidhe ortakut q6 ka b€r6 marr6veshjen, pdr tE pdrball,ar nE m6nyrd

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pErkatEse'

Perveq sa eshte parashikuar nc dispozitat epergiithshme t6 detyrimit t6 besnik€rise, sipas neneve

tc, ti, n e ta ie figlit *fer Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a)tekryejedetyratetijtepErcakfuaraneligidhen€statutnemirEbesimen6interesinm6
te mire te shoqerise nC tdr6si' duke i kushtuar vdmendje t€ veqantE ndikimit te

veprimtarisd s€ shoq€risd nE mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligi dhe ne statut vetem pcr arritjen e qellimeve t6

p€rcakhrara n€ kEto disPozita;

c) ie vleresoje me p€rgiegi€si 96shtjet, f'Cr te-cilat merret vendim:

9j te pu.anaao1e atre men]anol'e raslet e konfliktit, prezent apo te mundsh€m, te interesave

personal€ me ata t€ shoq€risd;

d) ie ushtroje detyrat e tij me profesionalizrnin dhe kujdesin e nevojsh6m'



Administratori, giate kryerjes sd detpave tC tij, p6rgiigien ndaj shoqdris€ pdr gdo veprim ose

mosveprim, q€ lidhet nE mdnlrd td arsyeshme me qellimet e shoqErisd tregtare, me p€rjashtim td

rasteve kur, nE bazd tC hetimit dhe vlerEsimit td informacioneve p€rkat€se, veprimi ose

mosveprimi eshte kryer ne mir€besim.
NEse administratori vepron n6 kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave I e 2 te ketij neni, 6shte i detyruar t'i ddmshp€rblejd shoqerisd d6met, qe rrjedhin nga

kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane

realizuar nga keto veprime td parregullta. Administratori ka barr€n e proves per tc vertetuar

kryerjen e detyrave te tyre ne menyre td rregullt e sipas standardeve t6 kdrkuara' Kur shkelja

€shtd kryer nga md shumE se nj6 administrator, ata pergiigjen ndaj shoq6ris6 n€ m€nyr€ solidare.

NE mdnyrd t€ vegantd, por pa u kufizuar nC to, administratori eshte i detyruar t'i ddmshpErblejd

shoqerise demet e shkaktuar4 nEse, n€ kund€rshtim me dispozitat e ligiit,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e m€poshtme:

a) u kthen ortakdve kontributet;
b) u paguan ortakEve interesa apo dividende;
c) u shp€mdan aktivet shoqErisd;

9) lejon qE shoqdria tE vazhdoje veprimtarind tregtare, kur, n0 baze t€ giendjes financiare,

duhej G parashikohej qd shoqdria nuk do td kishte aftdsi paguese per te shlyer detldmet;
d) jep kredi.

Neni 13

Viti Financiar

Viti hnanciar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim tE vitit

tE par6 financiar q6 fillon nga data e regiistrimit te shoqerise n€ Qendren Kombetale te

Regiistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Nenill
Bil, ,IS erisi dhe dividenl

Neni I 5

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese sd Pdrgiithsme, miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e oriat e"e te shoqerise vendos rreth shpemdarjes sE dividentit, pasi te jene zbr;tur

humbjei e vitit te mepa$hEm financiar, sig edhe parashikohet nga ligii'

Elespe/tCt
Ek-pe.ti ku pe. det),re qe td kontrolloje tC giithe dokumentacionin kontabel td veprimtarise

"toiolnito-t "gt"r" 
t€ shoqerise, ate giith*jetor dhe atE n€ lidhje me kontrollet periodike tE

urht rr.a pr"; ij per rastet iur ai CshtE ngarkuar dhe ka kryer nj6 gid tit tille i ngarkuar nga ana e

asambles€ sd peryiithshme.
Ne perfundim tti i'ontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim p6r

n"jJ.rj"r, 
" 

rezultatit te bilancii financiar vjetor si dhe p€r at6 per kontrollet periodike t€.. 
.

;.ilt"i-r, t6 cilat Eshtd i detyruar qe tJa paraqese e dorezoj6 nd koh€ asamblesd s€ p6rgjithshme

p6r t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e tE drejtes vendimore qE ka'

Neni 16



TC ardhurat neto ( Dividenti ) qd mbeten pas vegimit te fondeve ligiore td m€sipr€rme dhe te atyre
p6r shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i
kalojn€ nE prondsi, Asamblesd s€ shoq6ris6. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e
kapitalit .

Neni 17
Shpdrndarja ose prishja e shoqerisc mund rc bchet na qdo kahi :
a) kur mbaron koh€zgiatja e parashikuar nd themelimin e saj;

b) me vendim tC ortakut te vetemi
c) me hapjen e progedurave tE falimentimit;
9) n€se nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarisd nE pcrputhje me piken 3 te nenit 43 tti ligiit nr.9723, daft 3.5.2007 "Pdr Qendr€n
Komb€tare td Regiistrimit";
d) me vendim t€ giykatds;
N6 kete rast Asambleja e Pdryjithshme merr vendim me shkrim n€ t€ cilin parashikon menyr€n e

likuidimit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidator€ dhe shdnuar nE gdo dokument t€

nxjenE prej tij emrin e likuidatorit dhe eme(esEn shtesE " ShoqEri ne likuidim e sip€r ".
Prishja i shoq€rive tregtare ka si pasoj6 hapjen e progedurave te likuidimit ne giendjen e aftEsisE

paguese, me pdrjashtim tE rasteve kur dsht€ nisur nj€ progedurd falimentimi'
Likuidimi kryhet nga likujduesit e emdruar nga Asambleja e Pergjithshme.

N6se Asambieja e p6rgiithshme nuk men nj€ vendim p€r em€rimin e likuiduesve, brenda 30

diteve pas prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykatds, p€r t6 caktuar nj€

likujdues.
Neni 18
iffi"S men pdrsip€r t6 drejtat dhe detyrimet e administratorCve nga data e em6rimit t0 tij.

N€se shoqdria emeron m€ shum6 se nj6 likuidues, pcrvegse kur akti i emerimit parashikon se ata

veprojn6 vegmas njEri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detrimet sipas ketij

tigii. Likujduesit muna te autorizojn6 njerin prej tyre tE kryejE veprime tE nj€ kategorie td

posagme.
kufizimet e tagrave tE likuiduesve u kundrejtohen te treteve, nd p€rputhje me percaktimet e ligiit'

Likujduesi u nEnshtrohet mbikeqyrjes s€ ortakeve dhe administratorit'

Neni 19
Ti dre lal de imet li due t

1. Detyra e likujduesve €sht6 mbyllja e tE giitha veprimeve t6 shoqEris€, mbledhja e kredive td

pu.*Jtuaru an" e kontributeve te pashlyera shitja e pasuriv-e tE shoq6risE dhe shlyerja e

L"dito.eu" duke respektuar radh6n e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.

z. iikujdu".i mund te kryeje edhe veprime te reja tregtare, p€r mbylljen e nje veprimi te

papdrfimduar.
i. Ne.", nE bazE t6 padive t€ ngritura nga kreditorgt, sipas nenit 194 te ligiit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare i, likuidoeslit verejnE se pasuria e shoqerise tregtale, perfshire kontributet e

p^f,]V".., 
".k 

eshtd e mjaftueshme ier pages6n e ktityre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta

i"^fiojn! p.o""duren e 
-likuidimit 

e t,i te*olne giykates perkat€se nisjen e progedurave tE

falimentimit.
iit jau".i pergatit nje bilanc t6 gjendjes se shoqerisE ne.gastin e hapjes s€ likuidimit dhe nje

Uir"iip"mirai.t"r,e gastin e ribytljes se k€tyre procedurave. N€se procedura e likuidimit zgiat



me shume se nje vit, likuiduesi p6rgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t€ shoqdris€.

Bilancet nd shoq6rin6 kolektive dhe komandite miratohen nga ortaket e tjere, ndersa nd shoq6ritd

aksionare apo nga ato me pdrgjegiEsi t€ kufizuar miratohen nga asambleja e pErgjithshme.

Neni 20
P cr fundimi i I i kui dimit
Pas shp€mdarjes se aktiveve te mbetur4 likuiduesi e njofton Qendrdn Komb€tare tE Regiistrimit
pdr perfundimin e likuidimit dhe kcrkon gregiistrimin e shoqdrisd, ne pdrputhje me seksionin V
te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "P€r Qendrdn Komb6tare t€ Regjistrimit"
Neni 21
Bashkimi

Dy ose md shum€ shoq€ri mund t€ bashkohen ndpErmjet:

l. Kalimit td tE giitha aktiveve e pasiveve tC njEres ose me shum€ prej shoqdrive, q0 quhen

shoq6rit€ e perthithura tit nj6 shoqEri tjet0r ekzistuese, e quajtur shoqeria p€rthith€se, n6 kdmbim

tE aksioneve apo kuotave td kdsaj shoqdrie. Ky proces quhet bashkim me pe(hithje.

2. Themelimit te nje shoqerie te re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shoqerive

ekzistuese, qE bashkohen nd kdmbim td aksioneve apo kuotave te shoqerisd sd re. Ky proces

quhet bashkim me krijim i njd shoqdrie tE re.

Neni 22
Ndaria
Nlti rt oqeri mund t€ ndahet me vendim t6 Asamblesd s6 Perglithshme, duke transferuar te giitha

aktivet e pasivet e veta ne favor tE dy ose me shumd shoqErive ekzistuese apo te themeluara

rishtazi. Shoqeria qd ndahet, vlerdsohet e prishur.

Pdr ndarjen e shoqe.ite ,butoh"n pErkatdsisht dispozitat e neneve 216 dei. nE 225 tE ligiit 9901

date 14.04.2008.
Shoqeritd, q6 fitojnc pasuritd e shoqdrisd q6 ndahet, quhen shoqeri pritese dhe p€rgiigien nE

mdnyr6 solidare pEr detyrimet e kesaj te fundit.

Regjistrimi i ndarjes sE ihoqcrisd pranc Qendres Komb€tare td Regiistrimit ka si pasojd

kafmin te shoqerite pritese ie te glithu uktir"u" e pasiveve td shoqeris€ qE ndahet, nC perputhje

me raportin e ndarjes, tE pdrcaktuar nd marrdveshjen e ndarjes'

fy Uim sjell pasoja peimarr€dhEniet nddrmjet shoqdrive, si dhe p6r pal€t e treta; b6rjer e

aksionareve/ortateve ie shoqerise q€ ndahet aksionare apo ortake te nj6 ose m6 shum6 shoqerive

prit€se, nE pdrputhje me raportin e ndarjes, p€rcaktuar nE marr€veshjen e ndarjes; vlerdsimin e

shoqerise qe ndahet si e prishur dhe gregiistrimin e saj nga_ Qendra Komb€tare e Registrimit'

sipas seksionit V te ligiii u.9723, aaie :.S.ZOOZ "PEr QendrEn Kombdtare td Regiistrimit" pa

kryerjen e likuidimit.

Neni 23
Shnddrrimi

Shoqeria mund ta ndryshoje formen e vet ligiore, nepermjet shnderrimit te saj n€ shoq€ri

aksionare.
Sfrnaerrimi nuk sjell pasoja mbi t€ drejtat e detyrimet, q€ shoq€ria ka man6 pdrsip€r ndaj tE

treteve.



Neni 24
Baza Lisiore

Shoqdria do t€ zhvillojE aktivitetin e tij ne perputhje t€ plotd me ketE statut dhe dispozitat e

legj islacionit shqiptar.
P€r sa nuk parashikohet n€ ket6 statut, do tE zbatohen dispozitat e ligiit "Per tre$aret dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfarEdo ligii tjetdr specihk nd Republik6n e Shqipdris6.

Neni 25
MosmarrAveshjet
P€r mosmarreveshjet qe mund tE lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kEtij statuti, si

dhe p€r gdo mosmarrOveshje q€ mund G lind6 midis ShoqerisE dhe te treteve, do tdjet€
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26
Disoozilapdr-fundimtare

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera t€ nj Ejta j uridike ne gjuh€n shqipe, dhe pasi iu lexua

ortakdve themeltar t0 shoqdris€, ndnshtruhet me vullnetin e tyre tE lird nga ortakdt themelues.

ORTAKU THEMELUES

Nevina DEDJA


